
№ 1692 от 16.08.2011г. «О проведении мероприятий, посвященных празднованию 23 

августа 2011 года  68-й годовщины Победы в Курской битве». 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с празднованием 23 августа 2011 года 68-

й годовщины Победы в Курской битве, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 23 августа 2011 года на территории города Железногорска 

мероприятия, посвященные празднованию 68-й годовщины Победы в Курской битве. 

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины 

Победы в Курской битве, согласно приложению № 1. 

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 

празднованию 68-й годовщины Победы в Курской битве, согласно приложению № 2 на 2-

х листах. 

4. Начальнику управления социальной защиты населения администрации города 

Железногорска Усовой Н.С. совместно с Председателем Железногорской городской 

общественной организацией ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов Стрелковым В.Г. (по согласованию) организовать 

присутствие ветеранов на мероприятиях, посвященных празднованию 68-й годовщины 

Победы в Курской битве. 

5. Начальнику управления культуры администрации города Железногорска 

Гречкосею А.Д. обеспечить проведения мероприятий, согласно утвержденному плану.  

6. Начальнику муниципального учреждения «Административно-хозяйственная 

служба администрации города Железногорска» Степановичу И.В. обеспечить 

автотранспортом участников Курской битвы для участия в мероприятиях, приобрести 

поздравительные открытки с конвертами, венки и корзины для возложения в сквере 

«Солдатская Слава» и на мемориале «Большой Дуб». 

7. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска 

Стекачеву В.И. произвести финансирование расходных обязательств в 2011 году в 

пределах средств, предусмотренных в бюджете города на эти цели, согласно приложению 

№ 2. 

8. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города Железногорска 

Солонинкиной Н.М. произвести оплату расходов на вышеуказанные мероприятия по 

статье «Другие общегосударственные расходы»  согласно приложению № 2.  

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                 В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гуляева Л.Н. 

2-65-43 



 

Приложение № 1 

             

 к постановлению администрации  

                                                                       

города Железногорска 

             

 от 16.08.2011 № 1692 

 

 

План мероприятий, 

посвященных  празднованию 68-й годовщины Победы в Курской битве 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Ответственный за 

проведение 

1 День краеведения  

«О подвиге народном» 

23 августа 

2011 г. 

Библиоцентр Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

2 Выставка – память 

«Великий подвиг Ваш – 

история хранит» 

 

23 августа 

2011 г. 

Библиотека  

семейного чтения 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

3 Беседа «Дуга мужества 

и славы» 

 

23 августа 

2011 г. 

Центральная 

библиотека им. 

Е.Носова 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

4 Час краеведения 

«Курская дуга-дуга 

славы и мужества» 

 

23 августа 

2011 г. 

 

Юношеская 

библиотека 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

5 Возложение венков и 

корзин с цветами  

23 августа 

2011 г. 

10 ч. 00 м. 

Сквер «Воинской 

Славы» 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

 

6 Митинг, посвященный 

68-й годовщине 

Победы в Курской 

битве 

23 августа 

2011 г. 

11 ч. 00 м. 

Мемориал 

«Большой Дуб» 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2   

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 16.08.2011 № 1692 

 

Смета расходов на проведение мероприятий, посвященных празднованию 68-й годовщины победы в Курской битве. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Сумма 

затрат, 

руб. 

Утверждено по смете бюджета 

города по статье «Другие 

общегосударственные 

расходы» на 2011 год (руб.) 

Ответственный 

исполнитель 

1 Оказание адресной социальной 

помощи участникам Курской 

битвы, участнику разминирования 

Курской области, вдовам умерших 

участников Курской битвы 

август 2011 

года 

20 354 

руб. 00 

коп. 

40 чел. х 500 руб. = 20 000 руб. 

 Почтовые расходы 354 руб. 00 

коп.  

Управление социальной защиты 

населения администрации города 

Железногорска,  

Городской совет ветеранов войны, 

труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 

2 Приобретение цветов,  венков и 

корзин с цветами для возложения в 

сквере «Солдатская слава» и на 

мемориале «Большой Дуб» 

август 2011 

года 

9 200 руб. 40 гвоздик х  30 рублей = 1 

200 руб. 

2 венка х 2 000 руб. = 4 000 

руб.  

2 корзины х 2000 руб. = 4 000 

руб. 

Муниципальное учреждение 

«Административно-хозяйственная 

служба администрации города 

Железногорска» 

3 Приобретение поздравительных 

открыток и конвертов 

август 2011 

года 

2 400 руб. 40 открыток х  40 руб. =  

1 600 руб. 

40 конвертов х  20 руб. = 800 

руб.  

Муниципальное учреждение 

«Административно-хозяйственная 

служба администрации города 

Железногорска» 

4 Транспортные расходы по доставке 

участников  Курской битвы, 

участника разминирования Курской 

области, вдов умерших участников 

Курской битвы на мемориал 

«Большой Дуб» 

август 

2011 года 

600 руб. - Муниципальное учреждение 

«Административно-хозяйственная 

служба администрации города 

Железногорска» 

                 

          ИТОГО ПО СМЕТЕ 

 

32 554 руб. 00 коп. (Тридцать две тысячи пятьсот пятьдесят четыре рубля 00 копеек)  
 


